
                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

1 

 

Informace z jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu 

konaného v Brně dne 17. května 2024. 

 

Program: 

 

1) Zahájení a krátká informace předsedy ČKS, mj. o přípravě JGP 24 a MS 26 

2) Příprava VH ČKS (Brno, 18.  5. 2024) 

3) Kontrola posledního zápisu vč. plnění úkolů P ČKS 

4) Ostatní komise (Ekonomka ČKS, TMK, STK, KR) 

5) Různé 

 

1. Zahájení a informace předsedy  

Předseda ČKS zahájil pravidelné prezenční jednání P ČKS, které předchází Valné 

hromady ČKS. Jednání byla přítomna i kompletní Revizní komise ČKS. Současně 

uvedl některé informace k uplynulému a nastávajícímu období: 

 

a/ Příprava JGP 2024 Ostrava 

Byla podána v termínu oficiální žádost o individuální dotaci na vedení MS kraje. 

Žádosti bylo ve velmi krátké době vyhověno a ČKS byla přidělena dotace ve výši 

600 tisíc Kč. 

Dotace NSA byla ČKS předběžně schválena ve výši 2 137 162 Kč. 

ČKS již obdržel rozhodnutí i platbu 80% přidělené částky. Zbylých 20% podpory 

bude uhrazeno až po skončení akce a předložení zprávy o marketingovém plnění 

vůči NSA. 

 

b/ Příprava MS 2026 v Praze 

V úterý 14. 5. 2024 proběhla na NSA prezentace Studie proveditelnosti MS 2026. Za 

ČKS představili Petr Juříček a Jan Brabenec (rozpočtová část), jednání byli dále 

přítomni předseda S. Židek a GS K. Oubrecht. Na základě diskuse s předsedou NSA, 

členy rady NSA a manažery NSA bude ČKS vyzván k úpravě žádosti tak, aby prošla 

připomínkovým řízením Vlády ČR a ministerstev. Jde o úpravy v ekonomické části, 

především v možné výši státní podpory, odhadu podpory municipalit (Praha) a 

rozdělení rozpočtových nákladů mezi ČKS a CFS, s.r.o. 

 

 

Proběhly i další schůzky předsedy OV MS a Event Managera MS s dalšími 

vedoucími sekcí OV (Marketing a PR). 

 

2. Valná hromada ČKS 2024 

VH je domluvena 18. 5. v Brně prostory MUNI u kampusu Bohunice.  

Z klubů nepřišla do 5. 4. 2024 k programu VH žádná připomínka, ani námět. 

 



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

2 

 

Po zaslání oficiální pozvánky přišla z klubu VSK Technika Brno žádost o přidání 

bodu k projednávání, který se týká MS 2026, především jeho ekonomického 

zajištění. 

P ČKS tento návrh projednalo per rollam a není možné jej akceptovat, protože 

z dikce občanského zákoníku jasně vyplývá, že po odeslání pozvánky na VH je 

možné program měnit pouze při 100% přítomnosti členů spolku, což P ČKS 

předpokládá, že na VH přítomno nebude. 

Předseda ale informace k MS 2026 zařadí jako součást své zprávy a zároveň se 

domluvil s Petrem Juříčkem, že připraví a ukáže v rámci diskuse krátkou prezentaci 

(a to dříve, než přišla žádost z VSK Technika Brno). 

 

V Jednacím řádu VH vypadla zmínka o volbě volební komise, která bude totožná 

s mandátní komisí. 

 

Nominace kandidátů na funkci ekonomky / ekonoma svazu: 

GS podal P ČKS informaci, že z klubů obdržel sekretariát 2 nominace. Jedna 

nominovaná osoba odmítla. Momentálně je tedy pouze nominace z ATV Praha, 

která navrhuje paní Lucii Říšskou. Z hlediska zákona je ale možné provést 

nominace i těsně před volbou, k tomu jsou uzpůsobeny i volební lístky. 

 

ČKS obdržel v tomto týdnu datovou schránkou oznámení z NSA, že přidělená 

částka pro program Reprezentace byla navýšena o 118 011 Kč. Vyšší také bude 

dotace ISU na dopravu (o cca 240 tisíc Kč). S těmito aktuálními změnami v příjmové 

části rozpočtu seznámí ekonomka VH, ale již se nebude předkládat upravený 

rozpočet ke schválení VH. 

 

P ČKS se dohodlo, že VH povede E. Milčinský. 

 

Účast potvrdilo ke dnešnímu dni 69 klubů (přímou účastí nebo plnou mocí), 20 

klubů se řádně omluvilo, 13 klubů nekomunikuje. 

 

Návrhy členů komisí VH ze strany P ČKS: 

 

Pracovní předsednictvo: Evžen Milčinský, z klubů Marika Vondřejcová, Jozef 

Majrych. 

Mandátová a volební komise: Kateřina Tykalová, z klubů Jana Kiliánová, Monika 

Kordíková. 

Návrhová komise: Markéta Horklová, z klubů Kateřina Beránková, Irena 

Holoubková. 

Ověřovací komise: Kateřina Kamberská, z klubů Lukáš Kvídera, Petra Bienová. 

 

Zápis jednání provede K. Oubrecht. 

 



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

3 

 

Předseda informoval o připravené zprávě o činnosti ČKS za období od poslední VH, 

kterou předloží valné hromadě. Zprávu o hospodaření ČKS za rok 2023 a informaci 

o CFS, s.r.o. připravila a předloží VH ekonomka.   

 

 

3. Kontrola posledního zápisu a plnění úkolů P ČKS 

 

a/ Mentální příprava členů reprezentace 

K. Kamberská navrhuje, na základě zprávy od L. Štecáka, zařazení Debory Anny Cohen a 

naopak vyřazení Adély Vallové. O setrvání / náhradě dalších členů (mj. Blaasovi, 

Vrašťáková) bude rozhodnuto na jednání trenérské komise příští týden. 

 

Na základě doporučení TMK byla zaslána smlouva i K. Hanušové. Zbylá místa 

budou obsazena po VT Praha a konzultaci K. Kamberské s L. Štecákem a 

přítomnými sportovci a trenéry. 

 

Ostatní úkoly jsou průběžně plněny, případně řešeny v části „Informace z komisí“. 

 

 

4. Ostatní komise 

 

Ekonomka svazu 

  

a/ Převod prostředků z kapitoly SpS do podpory nákupu ledové plochy pro 

členy Talentových projektů  

Ekonomka připravila s předsedkyní TMK návrhy na využití finančních prostředků, 

které byly původně alokovány na činnost starých Sportovních středisek a na 

společné ledy v detašovaných pracovištích SCM ČKS. Dle regionů, kde trénují 

členové talentových projektů ČKS, navrhují K. Kamberská a K. Tykalové pro rok 2024 

vytvoření center v Brně, Českých Budějovicích, Liberci, Ostravě / Kopřivnici, Praze 

(sóla i párové disciplíny), Pardubicích a v Západních Čechách. V každém centru bude 

ustaven zodpovědný vedoucí, který za organizaci tréninků v místě obdrží roční 

odměnu (s výjimkou Brna a Prahy, kde bude tato činnost spadat pod vedoucím DP 

SCM a nebude jim hrazena navíc). Jednotlivá centra obdrží prostředky na jeden rok 

ve výši, která bude násobkem počtu členů talentových projektů v lokalitě/regionu a 

částky 4 500 Kč na člena a rok. V zajištění termínů ledových ploch pro společné 

tréninky budou mít vedoucí „volnou ruku“ dle potřeby jednotlivých lokalit/regionů. 

Aby nebyli o možnost využití ledové plochy ochuzeni členové talentových projektů 

ČKS, kteří se dlouhodobě připravují v zahraničí, bude jim konto SCM navýšeno o 

částku 4 500 Kč (každému sportovci). Konkrétně se jedná o tyto sportovce: 

Baťková Lauren, Brom David, Cachová Melissa, Malczyk Damián, Mrázek Daniel, 

Mrázková Kateřina, Reshtenko Georgii, Tykal Jakub, Tykalová Barbora, Václavík 

Tadeáš, Yang Jacob. 



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

4 

 

Zároveň bude stávajícím SpS uvolněna částka 10 000 Kč za první pololetí 2024 jako 

příspěvek na úhradu činnosti trenérů v tomto období, tedy do skončení školního 

roku 23/24. 

K. Tykalová připraví smlouvy pro vedoucí jednotlivých středisek, kteří budou 

vesměs fakturovat za organizační činnost. Přímá podpora pro sportovce trénující 

v zahraničí bude těmto sdělena e-mailem. 

 

 

Trenérsko-metodická komise 

 

a/ Reprezentace 

 

i/ Nabídka kemp v Champéry podporovaný DVP ISU 

GS a předsedkyně TMK informovali P ČKS, že nabídka byla rozeslána členkám PRTM, 

skupina A. Bohužel, žádná z nich se není schopna zúčastnit, nabídka přišla příliš pozdě a 

všechny již mají rozplánovanou a většinou i uhrazenou přípravu na jiných kempech. GS 

takto poinformoval pořadatele a manažerky DVP ISU. 

Na základě informací od pořadatele, že je možné přijmout jakékoliv mladé sportovce 

z talentových programů ČKS, rozeslal K. Oubrecht, po dohodě s K. Kamberskou, 

výzvu všem členům talentových projektů ČKS žákovského věku a do termínu se na 

kemp přihlásily sportovkyně Sofie Hamrova, Elen Křivánková (akceptována byla i její 

sestra Nikol – kandidátka PRTM) a Aneta Mrkvičková. Jako doprovázející trenéři byli 

přijati Veronika Lebedová a František Kordík. 

 

ii/ JGP 2024 

ČKS obdržel následující kvóty na jednotlivé soutěže seriálu juniorské Grand Prix 

2024: 

Junioři: Ostrava (3 místa) a Gdaňsk (1 místo) 

Juniorky: Ostrava (3 místa), Bangkok, Istanbul, Gdaňsk a Lublaň po 1 místu 

TP junioři: Ostrava (3 místa), Bangkok, Istanbul, Gdaňsk a Lublaň po 1 místu 

SD junioři: Ostrava (3 místa), Riga a Gdaňsk po 1 místu (po dohodě se zodpovědnými 

trenéry párů, možných účastníků JGP) 

GS po dohodě s K. Kamberskou a S. Židkem všechna místa potvrdil. 

 

 

b/ Talent 

 

VT Praha, 26. 5. - 1. 6. 2024 

P ČKS schválilo materiál „Pravidla VT Praha 2024“, které obdrží všichni zúčastnění 

sportovci a odevzdají je K. Kamberské po příjezdu na kemp podepsané (v případě 

nezletilých sportovců půjde o podpis zákonného zástupce). 

 

 

 

 



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

5 

 

c/ Metodika 

Předsedkyně TMK představila iniciativu Metodické subkomise s metodickou 

podporou členským klubům, včetně přihlášky klubu. Ihned po publikování na webu 

se ozvalo se zájmem 5 členských klubů. 

 

 

d/ Vzdělávání 

 

Školení trenérů II. třídy 

Předsedkyně TMK předložila aktualizovaný rozpočet na termín 10. -. 12. 5. 2024. 

 

 

Sportovně technická komise 

 

a/ Kalendář soutěží 

Předseda STK předložil konečné verze kalendáře soutěží Českého poháru a 

mistrovských a mezinárodních soutěží a kalendář soutěží Poháru ČKS.  

 

P ČKS kalendáře schvaluje a ukládá E.Milčinskému jejich publikaci na webu. 

 

b/ STK navrhuje možnost navýšení počtu pohárových závodů z důvodu 

požadavku NSA na 6 závodů. 

P ČKS projednalo a požádalo STK o doplňující informace a simulace počtů a účastí. 

STK vyhodnocovala statistická data počtu závodnic/závodníků potažmo členských 

klubů základny ČKS v pohárových a mistrovských soutěží (Český pohár, Pohár ČKS, 

MČR) za sezónu 23/24.  

STK rozebírala připomínky a podněty od činovníků ČKS a členské základny za 

uplynulou sezónu 23/24. 

Vzhledem k vyšším počtům závodníků v jedné kategorii ve větších klubech a velmi 

malým možnostem je prostřídat, doporučuje STK navýšení počtu závodů v ČP o 1 – 

2 závody. 

 

c/ Podněty pro sezónu 24/25 

STK doporučuje P ČKS schválit zavedení klubových soutěží pod hlavičkou ČKS 

hodnocených ISU SH. Nedoporučuje ale duplikaci v projektu Bruslička. 

STK odsouhlasilo doplnění kategorií v systému soutěží žebříčku krasobruslařů na 

webu ČKS o samostatný oddíl klubových soutěží. 

STK odsouhlasilo aktualizací kategorií skupin synchronizovaného bruslení v 

systému soutěží žebříčku. 

STK navrhuje pořádání školení / seminářů (např. „Povinný seminář trenérů a 

rozhodčích a seminář TP“) pomocí online webinářů. 

 

d/ Přestupy a hostování 

Předseda STK seznámil P ČKS s přestupy a hostováními v květnovém přestupním 

termínu.  



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

6 

 

P ČKS tyto schvaluje. 

STK schvaluje přestup Holkové L. a Holkové Z. za předpokladu splnění podmínek 

přestupního řádu konkrétně výchovného dle odstavce 1.5., 1.5.2 vůči mateřskému 

klubu. 

 

e/ ZODM 25 

STK upravilo a schválilo na svém jednání propozice soutěže. 

 

e/ Akreditační systém ČKS 

STK řešila s panem Silným aktualizaci akreditačního a registračního systému po 

zkušenostech z uplynulé sezóny. 

STK řešila možnost systémového výpočtu žebříčku pomocí provázání systému „ISU 

Manager / ISU Calc“. 

 

 

Komise rozhodčích 

 

a/ prověrky výkonnosti, Lhota u Vsetína 8. – 11. 8. 24  

KR navrhuje obsazení činovníků:  

TS: L. Mužíková, TP: J. Mokrá,  

R: V. Tauchmanová, L. Murycová, M. Horklová, R. Kosina. 

 

 

b/ školení a semináře KR ČKS 

KR navrhuje termíny školení a seminářů: 

 

Školení technického panelu taneční páry: Lhota u Vsetína: 10. 8. 2024 

Školení na zvýšení kvalifikace rozhodčích tanečních párů: Lhota u Vsetína: 10. 8. 2024  

 

Seminář technického panelu: 1. 9. 2024 Brno 

 

Společný seminář rozhodčí a trenéři: 7. 9. 2024 Ostrava 

Zvýšení kvalifikace rozhodčích: 7. 9. 2024 Ostrava 

 

Školení nových rozhodčích: 21. 9. 2024 Praha 

 

 

Seminář SB: 14. – 17. 11. 2024 v rámci mezinárodního semináře konaného v Praze 

 

P ČKS souhlasí. 

 

c/ KR navrhuje tyto úpravy pravidel: 

i) Upravit Zásady pro činovníky technického panelu tak, že členové technického 

panelu nesmí být všichni ze stejného klubu (místo stejného města) 

 



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

7 

 

ii) Organizační směrnice pohárových soutěží: 

a) změnit formulaci u sestavení sborů rozhodčích:  

Český pohár: 5 rozhodčích včetně VR  

Pohár ČKS: 3 rozhodčí včetně VR 

 

b) Změny následujících ustanovení:  

 

 

2.2.1.3. Sbory činovníků: 

Pro složení sborů rozhodčích u jednotlivých kategorií platí následující 

požadavky:  

minimálně 5 bodujících rozhodčích, jedním z nichž může být vrchní rozhodčí 

všichni musí být uvedení na platných seznamech rozhodčích ČKS (v případě 

vrchních rozhodčích zároveň na seznamu vrchních rozhodčích ČKS) s kvalifikací 

pro danou kategorii; v případě startu pouze 10 a méně závodníků v jedné 

kategorii a ve všech nováčkovských kategoriích lze počet rozhodčích snížit na 3 

bodující rozhodčí včetně vrchního rozhodčího  

Ve všech kategoriích nováčků může být technický panel složen jen z technického 

kontrolora (TK) a technického specialisty I, přičemž tito členové nesmí být ze 

stejného klubu. 

 

3.2.1.3. Sbory činovníků: 

Pro složení sborů rozhodčích u jednotlivých kategorií platí následující 

požadavky:  

Minimálně 3 bodující rozhodčí, jedním z nichž může být vrchní rozhodčí všichni 

musí být uvedení na platných seznamech rozhodčích ČKS (v případě vrchních 

rozhodčích zároveň na seznamu vrchních rozhodčích ČKS) s kvalifikací pro 

danou kategorii  

 

V případě startu pouze 10 a méně závodníků v jedné kategorii a ve všech 

nováčkovských kategoriích může být technický panel složen z Technického 

kontrolora (TK) a technického specialisty I, přičemž tito členové nesmí být ze 

stejného klubu.  

 

Stejné formulace upravit v bodě 4.2.1.3  a 5.2.1.3. 

 

1.2. Povinnosti pořadatele platné pro všechny typy sérií pohárových 

soutěží 

Pořadatel je povinen pozvat na závody Českého poháru minimálně 6 rozhodčích 

(včetně dvou VR nominovaných KR ČKS), na závody Poháru ČKS minimálně 5 

rozhodčí (včetně dvou VR nominovaných KR ČKS) 

 

iii/ Úprava ekonomické směrnice: doplnění zeleně označeného textu 



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

8 

 

 

Soutěže Českého poháru, Poháru ČKS 

- 180Kč/ 1hod, přičemž do hodinové sazby se započítává úprava ledové plochy 

během soutěže i jednotlivé rozjížďky, nezapočítává se doba určena pro pauzu na 

oběd či večeři. Hodinová sazba se počítá, dle konečného schváleného a 

předloženého časového rozpisu Sportovně technickou komisí ČKS po losování 

jednotliých soutěžních kategoriích. Při výpočtu hodinové sazby platí, že se vždy 

zaokrouhluje na celé 1/2hodiny za každou kategorii (Skutečné prodloužení či 

zrychlení jednotlivých soutěží nemá na výši hodinové odměny vliv). 

 

iv/ Zásady pro rozhodčí - doplnit tato pravidla:  

Vrchní rozhodčí musí být vždy stejný na obě části soutěže. 

Kategorii pro RTD bude určovat vrchní rozhodčí nominovaný pro sestavení 

sboru. VR pro pořadatele vyznačí, která kategorie byla zvolena pro RTD, aby 

pořadatel mohl připravit rozhodovací tabulky a obsluha TP byla informována o 

výběru kategorie pro natáčení  

Příbuzenský poměr rozšířit na: druh/družka 

 

P ČKS s těmito návrhy úpravy pravidel souhlasí. 

 

d/ Seminář pro technický panel:  

KR chce na semináři pro TP apelovat na nominovaného činovníka vybraného 

pro sestavení sboru TP, aby se snažil sbory sestavit tak, aby technický kontrolor 

byl pro obě části soutěže vždy stejný. 

 

e/ Kontrola časového programu pohárové soutěže 

KR žádá, aby byla prováděna důsledná kontrola časového rozpisu soutěže ze 

strany STK (viz časový rozpis z Hronova); 

KR žádá, aby byla prováděna také kontrola aktuálního časového rozpisu ze 

strany obsluhy TP po vylosování (dodržení minimálně 2 minut pro rozhodovací 

proces). 

 

h/ KR navrhuje ve všech kategoriích pohárových soutěží sjednotit programové 

komponenty. – tzn. ve shodě s pravidly ISU budou ve všech kategoriích všech 

typů pohárových soutěží hodnoceny 3 komponenty  

 

i/ KR projednala situaci, kdy byla po skončení MČR žactva technická kontrolorka 

kategorie mladších žaček verbálně napadena otcem závodnice.  

V. Tauchmanová se dotazuje P-ČKS, jak mají činovníci ČKS postupovat v případě 

podobných napadení. 

 

P ČKS vzalo toto oznámení na vědomí. Činovník by měl v takovém případě 

postupovat jako při jakémkoliv občanském sporu, řešit s Policií ČR nebo 

příslušnou Městskou policií. 

 



                                                              P ČKS 17. 05. 2024 
 

9 

 

j/ Dále projednána otázka sestavení obsluhy technického panelu, kdy KR 

považuje za nevhodné, aby jako kameraman/ka dané kategorie působil/a 

trenér/ka soutěžící/ho dané kategorie, zejména při MČR. 

 

S tímto P ČKS většinou hlasů souhlasí. 

  

k/ KR znovu žádá o to, aby bonusy za obtížné skoky byly přidělovány ve shodě se 

systémem ISU. 

 

P ČKS nesouhlasí a bude zachován stávající systém bonusů, který P ČKS 

považuje za silně motivační pro sportovce, aby se nebáli zařazovat obtížnější 

prvky. 

 

 

5. Různé 

  

a/ Nominace do struktur ČUS 

P ČKS souhlasí s nominací E. Milčinského do funkce člena Revizní komise ČUS a 

ukládá GS odevzdat nominační list v termínu stanoveném VV ČUS. 
 

b/ Clearance ISU 

P ČKS bere na vědomí a souhlasí, aby GS zahájil kroky ve věci vyřízení ISU 

Clearance Certificate pro novou gruzínskou partnerku Jáchyma Nováka, Deu 

Kuparadze. 

 

 

 

Příští jednání P ČKS se uskuteční v Praze ve čtvrtek 20. 6. 2024 od 10 hodin. 

 

 

 

Informaci zpracovali ze zápisu: S. Židek a K. Oubrecht.  


